[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Xxxxxxxxxx
[Departamento/Setor]

OFÍCIO Nº XXX/20xx/XXX/XXX/IFRS

Cidade, data.

Ao Departamento de Pós-Graduação - PROPPI

Assunto: Encaminhamento de diplomas/certificados para registro.

Segue, em anexo, ao Departamento de Pós-Graduação - PROPPI, a documentação dos(as) mestres(as)/especialista(s), abaixo listado(s)(as), para fins de registro do(s) diploma(s)/certificado(s) do curso xxxxxxx do Campus xxxxxx, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul.

[bookmark: _GoBack]	Curso xxxxxxxx

1.
2.
3.
4.
5.
6.

		Atenciosamente,

[NOME DO SIGNATÁRIO]
[Cargo do Signatário]

image1.jpeg